ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2021  № 352
с. Красные Четаи

ЙЫШĂНУ

02.08.2021  352 №
Хĕрлĕ Чутай сали

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Красночетайского района Чувашской Республики

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года N 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях" и руководствуясь Уставом Красночетайского района, администрация Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Красночетайского района, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления экономики и имущественных отношений, строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района	                  И.Н. Михопаров

Приложение
 к постановлению администрации
Красночетайского района
Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 02.08.2021 г.  № 352

N п/п
	Наименование организации

Выполняемое мероприятие по гражданской обороне

	1.
	Единая дежурно-диспетчерская служба Красночетайского района Чувашской Республики
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	2.
	Сектор	информационных
ресурсов администрации
Красночетайского района
	Информирование населения через средства массовой информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	3.
	Отдел	образования
администрации Красночетайского
района
	Проведение эвакуационных мероприятий из зон чрезвычайных ситуаций в пункты временного размещения, из зон возможных опасностей в безопасные районы

	4.
	Отдел	экономики,
имущественных и земельных отношений	администрации
Красночетайского района
	Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание передвижного пункта питания)

	5.

	Администрация Красночетайского
района
	Укрытие населения в подвальных помещениях жилых домов, зданий от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	6.
	Красночетайского РЭС ПАО «Россети Волга»-«Чувашэнерго» Алатырского производственного отделения
	Проведение световой маскировки (отключение уличного освещения, затемнение). Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях электроснабжения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7.
	МП по МТС «Красночетайскагропромснаб» и ООО «Жилсервис»
	Проведение аварийных и других неотложных работ в наружных сетях водоснабжения и водоотведения в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного	и техногенного	характера.
Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (водоснабжение и водоотведение)

	8.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Красночетайского района
	Расчистка автомобильных дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание передвижного пункта горячего питания)

	9.
	МАУ	ДО	"ДЮСШ – ФСК «Хастар»
	Создание объекта гражданской обороны для проведения санитарной обработки населения

	10.
	БУ "Красночетайская районная больница" МЗ ЧР
	Создание объекта гражданской обороны для проведения обеззараживания одежды

image1.png